
 

 

2024 年 ８月 吉日 

 

お取引先 各位 

                                 ＮＲＫ 

日本理化学器械株式会社 

 

価格改定のご案内 

 

 

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。 

さてこの度、ＮＲＫ総合カタログに掲載されておりますＮＲＫガラス製品の一部において、昨今の円安による 

海外調達コストの上昇、世界的な原材料価格の高騰、基礎原料等の逼迫による材料費、加工費の値上げなど、 

生産に関わる部品、副資材の価格上昇により、現行価格での供給が困難な状況となっております。 

また物流コストなどのユーティリティコストなどの上昇も収益を圧迫する要因となっております。 

つきましては誠に不本意ながら、価格改定を実施させて頂くこととなりました。 

弊社におきましては可能な限り、価格改定の抑制に務める所存ですが、今後も物価上昇の継続が予測され、 

更なる価格改定が発生する恐れがございます。 

お客様には大変ご迷惑をおかけいたしますが、現状の価格では安定的な製品の供給が困難と判断し、誠に不本意

ではございますが、何卒事情をお察しの上、ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

  

敬具 

記 

 

1. 対象製品 ：ＮＲＫカタログ掲載品（ナス型フラスコ他ガラス製品） 

 

２．実施時期 ：２０２4 年 9 月１日、ご注文分より適用（※2024 年 7 月 1 日より実施もあります。） 

 

３．価格改定率 ：１０～3０％（製品により異なります） 

 

※価格改定はＮＲＫ（ＨＰ）価格改定表を参照ください。 

 

   ※価格改定実施日以降は都度お見積りとさせていただきます。 

   

以上 

 


